
 

 
裏もご覧ください 

令和４年 11月吉日 

東京中央医師協同組合   

組合員各位 

 

『11月冬号お役立ち情報・商品をご案内します』 
 

今月から徐々にコロナ感染者の人数が増加傾向にあり、都内でも 8,000人以上超え、

新型コロナの第８波が起こり得るとの報道も聞こえて参ります。一部の報道では、第 7

波以上を超えるとの情報もありますので、ご健康に留意されますようお祈り致します。

ところで、当組合が購買部門で全国表彰されることになりました。全国でも大阪府や京

都府など名門の医師協に交じって 5つの医師協の一つとして表彰されましたこと、ひと

えに皆様のご協力、ご支援と深く感謝申し上げます。アウディ、ボルボなどの車両紹

介、マンション販売、AIRドッグ、助成金を利用した工事などの貢献が高い理由です。

当組合を代表しまして、副理事長の黒瀬巌先生に登壇の上、表彰状を受賞していただき

ました。 

 

１， 「オリコビジネス様」から省エネ型換気、空調設備の導入助成金が令和 5年 2月

28日まで延長になった旨の情報をチラシに掲載してあります。また、ミサワリフ

ォーム様から最大 30万円住宅リフォームのチラシも掲載しております。 

この助成金は 2023年 3月 31日まで延長になっておりますが、予算がなくなり次

第終了とのことです。 

 

２， 院長の可処分所得をトコトン増やす 7つの具体策（ZOOM）はご予約で事前にいた

だきます。予約の方法は、チラシの QRコードからお申込みいただきます。（不明

の場合は、三井住友海上あいおい生命の諸井（TEL03-3259-3990）に直接お問い合

わせ願います） 

クレジットカード払いにすると例えばマイルが 16倍になるなど効果が大きく、診

療費報酬の取り方を工夫すれば、10年で 1,000万手取りが増える方法など関心の

高い内容になります。 

 

３， 医療機関サイバープロテクターのご案内 

大阪中央病院で発生した電子カルテがランサムウエアーに感染し、原因・被害拡

大の調査やデータの復旧に多額の費用が発生しています。大きな病院にかかわら

ず、４～5名の従業員がいるパソコンにサイバー攻撃によるリスクが急増していま

す。 

４， メールか電話や FAXでお送りいただければいつでも受付しております。よろしく

お願い致します。 

 

５， ボルボ提携 9周年記念キャンペーン 

東京中央医師協同組合   

理事長 榮田 好一朗 

事務長  三村 正史  



2022年 12月末までに 90シリーズをご成約・ご登録完了のお客様には、最大 12％

OFFに加え、20万円の特別優待があります。（またアウディ車につきましても、大

変人気で、毎月５～6台のペースで当組合を通じて成約に至っております） 

 

６， クリニックでのキャッシュレス推進のため、三菱 UFJニコスのクラウド型マルチ

決済システム（J-Mups）端末の費用約 14万円無償キャンペーンを引き続き受付け

ています。特に歯科医様には、この制度を提供するところがないとのことで、是

非ご検討ください。残り 20ほどになっておりますので、お急ぎください。 

  今後さらにキャッシュレス化が急速に進展すると予測されますが、この機会に是非

お申込下さい。導入を検討されている先生は、直ちにお申込されることをお薦めいた

します。お電話かメールで受け付けます。 

 

 メール：t-chuo@kind.ocn.ne.jp     電話０３－５５２４－８７０１ 

 

 

同封品・チラシの一覧 

業者名 注目の商品と内容 特典 

ニッケイ・グローバ

ル（KK）講師太田勉

様 

 

講師の太田先生は、クレジット払いを徹底的に

研究し、そのノウハウを活用し、合法的に節税す

る方法を説明する内容になっております。 

保険会社が協賛し、バックアップしています。 

参加特典：税金支

払いクレカ BEST3 

＆クレカ活用漏れ

法人、 

ボルボ 

提携 9周年記念 

90シリーズ特別優待ｷ

ｬﾝﾍﾟｰﾝ 

フラッグシップ・セダン 

S90B6AWD Inscription８９４万円のところ 

１２％OFF で７８６．７万円をさらに２０万円ｻﾎﾟｰ

ﾄ。12月末まで限定で 127万お得になります 

 

三菱 UFJニコス 

チラシは封入してお

りません 

（ご興味ある方は、

三村までご連絡くだ

さい。説明書類をお

送りいたします。 

加盟店登録について 

クラウド型マルチ決済システム（J-Mups）の費用

が無償 

端末本体、訪問設置費用、4年間の保守費用を含め

た費用（137,500円・税別）がすべて無償 

特に歯科医師様につきましては、このような制度

がなく、大変好評と聞いております。 

割安な加盟店手数

料（通常３．２

５％）のところ

２．７５％ 

株式会社メデックス 自動膨張救急いかだ（屋根付きゴムボート） 

異常気象が続く、近年、地震に加え、水の被害も

急増。地震などの屋外避難時も、庭など地上に設

置でき、風雨や寒さからご家族をお守りすること

もできます。 

組合員特別価格 

全品１０％割引 

三井住友海上 電子カルテのサーバーに外部から不正アクセスの可

能性があることが判明した。原因究明費用に 300万

円。謝罪・広報費用に 1,800万円を保険でカバー 

 

全国医師協同組合連

合会 JMCニュース 

JMC厚生会、全医師協連購買部からのおしらせ他 

お役たち情報各種 

 

＊ご照会の際は、三村（TEL 03-5524-8701,FAX 03-5524-8702）までご連絡ください。 

mailto:t-chuo@kind.ocn.ne.jp

